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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup Grup i Operatoréve Ekonomik DT MINING SH.P.K.; VB INVEST SH.P.K., Rruga Marin Bigkemi P.n., 10000,
Prishtine NRB. 811287350 Pérfagésuar nga: Asim Qorri drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi I rrugéve rurale né fshatin Milloshevé-Raskové-(Pjesa e Dyté)
me numeér identifikues: OB614-21-2321-5-2-1 & i brendshém : 614 21 021 521

Numiri I konfraés:oz21/2021

Néni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda ka t& béjé me Asfaltimi I rrugéve rurale né fshatin
Milloshevé-Raskové-(Pjesa e Dyté)

1.2 Vendi 1 kryerjes sé punimeve éshté né. : Milloshevé-Raskové

Fillimi i realizimit t€ kidsaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgiegiés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 9o ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té punimeve,i cili do t&

konstatohet sipas ditarit t& punés/
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 87 613,40 € {tedhjet e shtatmi e gjashtéqind e trembdhjet euro 40/100
2.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetinja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgfithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dekumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

1 para nénshkrimit te Kontratés “kijo Draft Kontrate" duhet t& modifikahet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés t& prokurimit
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(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

() Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaita),
® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njofiim & till§, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofton",

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &éshté e pérgatitur né gjuhén {[anglez@}[shqxpe],[sgrbq}fz] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontrakieesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Asim Qorri
Pozit: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimir | Pozita: Drejior

o~
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndénnjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés té
nénshkruar nga palét, duke pérfshir€ € gjitha shtojeat pér kété dhe € gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi,
gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rréniin ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi® &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i eili (t¢ cilét) éshté pald né
kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté& pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s€ punéve dbe pér t€ gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Yendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoté ¢ t&& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera g€ nevojiten pér kryerjen e
punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t&
kontaktuara,

1.9 “KPK?™ do & thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK?” do té thoté Kushtct ¢ Veganta t&€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KV ¢ saktésojné cili &shié ligji qé i péreakton t€ gjitha géshtjet g& nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémmjct paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIC
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet€ valid vet€m nése ka marréveshje t€ shkruar p€rmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé t€ saj
te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages¢, n€ favor t€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t€ shumave q& duhet t& paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast t&€ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e ncnit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢
kontratés & tashmé &shté realizvar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriterct ¢ pérshtatshmmérisé q& zbatohen pér dhénien e koniratés pérveg né rastc kur
transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet€m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij
njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit€ punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim e shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé€rmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidije kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund t€ siguroj, ku ¢ konsideron si té
nevojshime, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe t& agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén
ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij osc punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé
pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q3 vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até té periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkoniraktuesi, Kontraktuesi dubet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés
s¢ garancisé, U'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t&
tilta pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc &shté e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé€, njé kopje
1€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund ¢ blejé
kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshine pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i Jjep autoriteti kontraktues nuk duhet t8
pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t8 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'j léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekzckutim t& mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t8 vendosur né dispozicion t& tij né gjendje té miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté ¢ drejté t& ndonjé pagese piir pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij, ,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregufloret vendore

7.1 Kontraktuest mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés sc Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté.
Autoriteti kontraktucs mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé t¢ dispozitave (¢ ligjeve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér 8
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8 gjitha vizat dhe lejet € nevojshine, duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet ¢ t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontrakiuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do € sigurojé q&
personeli i tij, 8 aférmit e tyre, dhe punétordt vendoré 18 tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprajné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet
kur kjo ¢shté ¢ nevojshme pér géllime t¢ ekzckutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do € siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defckieve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do {€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t§ punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

3.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve té ndryshme, vinca, kamioné ¢ lojeve t& ndryshme, skela té larta, etj
do té pérdoren dhe
b. né ményré 4& t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktivireteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim té ploté dhe té
mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t&€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje gé 8shté pascjé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l€shimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
111 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& [€shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e 1€ndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantct, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ mreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri né€ fund t€ periudh@s garantuese té defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbjc osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Matcrialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjieve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktucsi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit € kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurini qé ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE gofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till€ atéherd kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga
piesémarrja né aklivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng goft# se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certitikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shp&rblimit nga fitimi
1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me sc vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshine qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

[2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njcheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me meodifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&
Projektit.

12.4 Paragqitja ¢ programit t€ till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas
punéve (€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim € pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do 5 rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nésc kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13  Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktucsi do t& ket€ t¢ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
périashtim & personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurcjé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ckzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktucs dhe paléve € treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marr€ t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar & strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur té detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit € tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marte parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta q¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet& né shpenzime té Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin € Republikés sc Kosovés.
15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang périshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés s€ fundit 1€ vértetimit t& prfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té Iejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté s¢ kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund (€ periudhés sé Korrigjimit

t& Defekteve do t¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktct osc mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi { punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét breada afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plot€soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni I8  Zgjatja e periudhés s€ ckzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do (€ vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirésc ashtu g€ té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit k&€ zgjatje té
periudhés s& realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i &shté dhéné
e drejta pér zgjatje t¢ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktucs né normén ditore t& cekur né KVEK pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit
&shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofiimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20  Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV K, misahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje &
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtct ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti inc shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar né vend-
punishte, materialet € furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né giendje pune, testet ¢ krycra né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s¢ béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 1§ pérdorura, té

afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né flogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shinimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruaj€ ose (€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuest pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund &
shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 1€
nevojshnie pér informacionin ¢ tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pir (€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e
dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t§ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i
referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara
né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para sc té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune osc né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t6 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti
jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto matcriale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22  fnspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, & cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ckzckutimit &
punéve gjaté (&ré kohés, duke filluar & nga dita e par€ ¢ fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantucse t& defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéliimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna
dakord.

22.% Kontaktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lgjuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né k&€ aspeke, dhe
nuk do ti icjohet gé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t8 drejtd, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé nése komponcntét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e
kérkuar. Kjo do té béhet n§ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishtc osc né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né
kontrat€.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do le miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kété.

27.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t§ japé njé deklaraté pér piképamijet ¢ tij ndaj tjetrit
brenda !5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé& kéto teste t& pérsériten né té
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do ti
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ti-testimit do t& bartet nga pata piképamja ¢ té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofi€ s¢ véren ndonjé gabim apo 1éshim né skica (vizatime} apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj
menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin ¢ kontratds, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojnd situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé mc vonesé,
Kontraktucsit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme, Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte
béré, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

244 Pagesat qc duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesgs pér pagesé, duhet t¢ pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet t¢ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punds sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parailogarisé pér ¢do artikull.

5.2 N& rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitctet me gmim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té i€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Ndsc pagesa
pér Materiale né vend punim do 18 béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

96.1 Auloriteti Kontraktues do té béjé pagest paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& péreaktuara né KVK nga date e caktuar né KVK lundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuit té
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa ¢ parg, por shuma ¢ garancisé duhet t& redukiohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 16 pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme posagérisht pér kiyerjen
¢ punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave osc dokumenteve
18 tjcra pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Patapagim do t& paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t&
pérfunduar té Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& refervar
né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara t& punéve t¢ pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérieton shumén qé duhet t1i
paguhet kontraktuesit.

283  Vlera ¢ punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ sé punés né Paramasé dhe Paraliogari qé éshté pérfunduar; osc
b. Né rast t& kontratés paushallg, vicra ¢ punés sé ckzekutuar do t& pérbg vlerén ¢ aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vier€simin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni2§ Liogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas 1&shimit t& certifikat@s pérfundimtare 1€ pranimit, do t€ dorézojé tck Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshiciése g€ tregojn€ né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri 1 Projektit té
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t€ kérkuar n&€ ményré té arsyeshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen c cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat { takojné Autoritetit
Kontraktues sipas Kontratés, bilanci, niise ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé
pérfundimtare qe paraget shwmen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratSs. Autoriteti kontraktues osc
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtytje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesg apo shpenzime shicsé pér
Kontraktuesin.

(¢} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projcktit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértctimit pér pérmbushje € kontratés.

(2) Kontraktucsi hias né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara € cilat pengesa nuk jané pér shkak t¢ joprofesionalizmit té
Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet o pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& p&rkohsh&m ose final do t€ béhet né prani t¢ Kontrakiuesit. Mungesa
¢ kontraktuesit nuk do té jeté penges€ pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ pakt€n 30 ditéve para dai8s s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit
Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete |18shuar, ose
konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté € pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t&
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t't 1&shojé Kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shié ¢
pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jang pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1€shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohsh&m ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t& konsiderohet sc ka shuar cestifikatén né ditén ¢ fundit € asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmoaton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heyd ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé&
vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrat€,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

14.1 Kontraktuesi do t& jeté pérajegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} edo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésejé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t& gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné ¢ mbik&qyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha ¢ defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjest & punimeve ¢ cita éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. )

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) t& krycjé veté pune, ose t& punésojé diké tetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kentraktuesit ose nga t€ dy; ose
b} t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marré masat ¢ nevojshime,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund € kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jetd ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nésc koh&zgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t€ pérkohshdm.

Neni 35 Pranimi pérfendimrar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhd, pas skadimit t& periudhgs sé& fundit, dhe atéherd kur t€
jené zgjidhur & gjitha defekeet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1¢shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoriictit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & 1ill€ q&
autoriteti kontraktues (8 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 diiésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré € tillé g té
jeté 1 kénaaur autoriteti kontraktues.

35.2 Pundt auk do té konsiderohen s¢ jané realizuar plotEsisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata perfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohtn kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjg nga obligimet ¢ veta me kontrat¢.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala € démtuar do té keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprérjcn e konfratfis.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime, Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme. .
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé& duhet t'i paguhen Kontraktucsit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

17.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktucsi mund t& shképus Kontratéin né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto € vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjctér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit ¢
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'] korrigjoj brenda 30 ditéve &
pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé
nésc shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shk&putje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& pal@s sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratds,
Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésingé e pé&rmbushjes sé punéve sa mé pare g€ &hté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta iéné até
né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e martjes s& njoftimit me shkrim
pér ndérprerie.

37.5 NE gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né ¢rreguilimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paldve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g€ éshté e mundur duhet t'i siguroj€ punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me t&
dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundé&sisé objektive s€ pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezuilimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personclit dhe
shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet i vierésojé té gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve (€ kontrat€s mund (& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohd t& gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do {€ pérpilojé shkresén
mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé
1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punéve t& pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz€ t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén c punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes s€ Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (€ konsiderchen € jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit té Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtg kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté ¢
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshtd
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bijné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo &
shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndon;jé zgjidhje g€ ata
konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda i5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidijeje do té
jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me koh€ ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja paldt do 18 jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢
lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit &
specifikuar n& KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté (€ drejté (&
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurds migdsore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes, secila palé mund &
kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi;
bykurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E YVECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q€ ka njé Kkonflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

KPK.

[Udhéziniet pér plotésimin e KVK jar

ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatuesh&ém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet gé mnuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqipe].

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet t8 punésoj personel kyg dhe té pérdar
pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1€ barabarta ose mé 18 miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontrailés

OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té
ploté dhe t& mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
kontratés

Né rast 16 dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni
para nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me
afat té viefshmérise prej 120 dité nga data e nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formeén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Siguria né puné

10.2

Kontraktori 8shté pérgjegiés pér aplikimin e ligieve pér

mbrojtje né puné té punétoréve & tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishméring profesionale té

punéioréve,
- duke u siguruar né pérdorimin ¢ drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke oblizuar punétorét g€ té mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate vardsisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
..t

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxhert kryesor —
drejtori i kompanisé dhe aslkuosh jetér nga punétorét e
kompanis€, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
1€ duhur pér kryerien e punéve t€ nevojshme.

- OF obligohet gé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkunar t'i
keté né vendépunishte gjaté giithé kohes deri né

realizim té projekti.

I11

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontrakiuesi do t€ mbajé pérgjegiési té ploté.dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Pérgjegiésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit
Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do 11 dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzelkutimin
e punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
18 vizatimeve, metodat e pérgjithshme g€ do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet t€ pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni II-3

OB-duhet té€ duhet t& deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projeltin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do t8 keté t& drejtén & ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté 1 périshiré né

zhatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave (é

Konfrata nr.021/2021




autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontrakiuvesi do té sigurejé siguriné né vend-punishte
giaté gjithé periudhés sé ekzekuiimit dhe do té jeté
pérgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve & treta, pér té€ parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund € rezultojé nga kryerja e punéve,

* Kontraktuesi do té marré té€ gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgiegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruayr q€ strulkturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do € sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk
shkaktoiné déme, ose pengojné trafikun né, lHdhjet e
komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t&€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshime, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar
piesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime {é
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontrakives pér ¢farédo masa t€ veganta € ai
synon té ndérmarré para se lryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Fatimi

15.1

* Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

* T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar
*Menaxheri 1 Projektit do té harmonizojgé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

*Menaxheri 1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
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ndodhur gjaié kohds sa ka gené né voness kontraktuesi.

Fillimi { punéve

17.1

*Konwrakiuesi do té filloj punét brenda g5 dite nga
nénshlrind i kontratés.

*Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né
pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin ¢ Menaxhérit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderchet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté go dité

Zgjatja e periudhés
sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té bEjé kérkesé pér zgjatje té
periudh@s sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka t&
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna
glithépérfshirése ashtu g€ t& mund t& kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje t&€ periudhés s8 realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i

gshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegiésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve Lkohore @ specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve fjera t@ tij
sipas kontatés, do L& keté t& drejté,pér secilén ditd
gé kalon ndérmjet skadimit 1é perindhés sé
kontratés dhe datés akiuale té pérfudnimitt'i
marré démet e likuaidoara té barabarla me 0.25%
né dité t& vlierés sé punive 1€ pa kryera deri n# njé
maksimum prej 10% € vleréds totale 1€ porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund 1é zbres démet e
likuiduara nga pagesal pér shkalk 18 Kontraktuesit.

Pagesa e démeve L& likuiduara nuk do té ndikoj né
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detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit 8 Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesil Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim 1€ ditéve. Nésc ka tejkalim té
ditéve dhe Operalori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet 1€ jap njé arsyetim

dhe do 18 jeté pérgjegiés pér mos fulje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e bollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés s& Dbéré dhe furnizimet ¢
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe € réndésishme né Hogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t8 Dbashké-nénshkrulen nga Kontrakiuesi ose

pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues

né afat prej 15 ditésh pas dat€s né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtchet me shénimet e paragitura né

regiistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopje t€ shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
e punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strulcturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen

né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime
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identifikinii gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektini
testimi

dhe

22.1

*Autoriteti Rontraktues do té eméroj “Menaxherin
e Projekiif’, Sadik Pllana, i cili do (& jeté pérgjegiés
pér mbikégyrjen e ekzekutimil té punéve gjaté téré
kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit té
punéve ¢ deri né skadimin e periundhés garantuese
1& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

# Q&llimi i mbikéqyrjes éshié té kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e lkryen
Organi mbikgyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testelimet ¢ para i
kiyvhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (lur
Organi mbikqyrés nuk &shi€ i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g8 1 bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi & dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tels Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesds pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneave qe
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé kuyer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushalié, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet veg ¢ veg,
Kontraktuesi do 8 tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t¢ mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshité: 10% e vierés sé& kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén g€ duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

*Vlera ¢ punés s€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
¢. Né rastin e Kontratds sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ éshté pérfunduar;
ose
d.  N& rast t& kontrats paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do t8 pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Vlera e pundés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim

Shkaget pér
kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(h) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogaxi
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Auteriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimivonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
18 punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkalk té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
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Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

90.0A% do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) NE& rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime t€
konsiderneshme né pérfundimin e kontratés sé
tillg; ose

b) Pér shkelje t& kontratés s& nénshkruar ghumé
punétorg, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t& pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t&
sigurimit t& ekzekutimit AK duhet té informoj, me
ghkrim, OF pér ¢do déshtim t€ supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé té mjaftueshme per korrigjim €

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér t€ korrigjuar, né
kohé, déshtime & tilla té supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria €
ekzekutimit 8shté me vlerd mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues dubet t'] rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet ¢ tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ, Gdo dispozité gé kufizon formén
1é té cilén sigurimet e tilla mund t€ dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do té kensiderchet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet t& jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet e mésipérme,
fiala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci ¢ zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi t€ pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese g€ Autoriteti Kontraktues
dulet t& ofroj njé dokument qé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraltues t€ vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e Iéshuesve té sigurimit té

ekzekutimit, sic éshté pércaktuar né dosjen ¢ tenderit, do té
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jend jo-diskriminuese, nuk do t& kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té veganté, dhie né ¢do rast do 1€
kufizohet vetém né kriteret gé jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

Parimet
pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim t& pranimit 1€ pérkohshém ose final do té béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej t€ pakitén so0 ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do t8 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e cakiuara ne shpénz‘ime té Kontraktuesit.
Kontraltuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontralktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé¢ Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraltues

Punét shtesé

322

Do té ecet me proceduré pér puné shiesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési
dlie ZKA-ja.

Dorézimi i

dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t€ bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontralés, alkitvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét ¢ kryera, faturat, atestet pér
materialet ¢ pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu
obligohet ¢é dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetdrore t€ interesuara t'ju ofroj sa
heré qé ata kané nevojé Njé kopje e faturés, raportit t&
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet t&

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

345

Periudha garantuese e defekteve Eshté 1095 dité
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ose 2 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésis€ se punéve, Operatori
Fkonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e pundve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatie 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defekiet ¢ paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe t€ njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OEkjo deklarate epet né emér t€ liderit t8

konzerciumit
Shkelja ¢ kontratés | 36 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé
ndonjé nga obliginiet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do 16 ket t€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund i€ jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té liknidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g
rezultojné nga zhatimi i masave té parapara né kéié nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Shképutja e 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
kontratés

Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qen#
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé akiivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak &
kontrakiuesit pér kosto t€ vonesés;

c¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk

paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda o ditésh nga
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data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 3o ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit 18 Projeltit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste t€ tjera nga ato i8 parapara me Nenin 37v.2,
Menasxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palds sé trets krijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do té bé&jé vlerésimin ¢
punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé giendje té&
miré, Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s¢ njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pértundimi i periudhés sé njoftimit

39.1

Pérgindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jang
pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % ¢
vlerés s¢ kontratés ose nése démi 8shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme t8 kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéherd
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e

kryera dhe té papaguara

Pagesa pas
shképutjes s&
kontratés

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése

Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin

pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegiés te
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autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e|43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund &
mosmarréveshjeve i lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré :

gjygésore mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me Hgin ¢ Kosoves
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PJESA 1V E KONTRATES: SIGURIMI ! EKZEKUTIMIT

DEIARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

Seria\ 0700101815542

Péi [Kuvendi Komunal Obilig ~
(emnri | Agtorfielit FEontraidues, 12 Tehaln @
DURE PASUR PARASYSH O

[ DT MINING SH.P.K & VB INVEST SHP K ]

{2mri | operatarit ekonomik, né tekatin o mposhtém "Oparaton Ekonomil™
Ka marre pérsipdr te &shoj njd sigurim te realzimit lidhuy me kontratén me titull

Asfaltimi | rrugéve rurale né fshatin Miiloshevé-Raskové—(Pjesa e Dyts) f
i€ dhdng wmie numein e Prokurime, E OB614-21-2321-5.21

{Nr 1 references o6 prokurismit)

pEr Qperatorin ekonomik nga Autoritieti Ronwakines;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QFE Operatorn Ekonomilk déshiron te ies
stgunimit e specifikuar né dosjen o tenderit nen numiin e dhsna
DiHE DUKE PASUR PARABYSH Qf jemi pajluar
PER KETO aRgyg viriatoing g ne Jen
Ekonomiic. deri ne nié shume totale prey ‘_

méEposhismn Autoriter Kontrakiues)

hajé njé garanci pér shumén e
W& prokurimit;
1 Japim Operatorit Ekonomik kete Garanac:
aranibes dhe pérgiegies nday juve, ne ermér ta Qperatorit

€8,761.34 |
[ﬂste mije dhe Shtate qginde dhe Gjashtedhjete dhe Nje presje Tridhjete dhe Kater ¢

(shiema @ garancse ne shifra dhe ng fialéy

abie ne marim PErSIREr 16 juy pagujmé, e ldirkesén tuaf € pard me shioim g8 dek
Operatort Bkonomik ka bévd gabim SEpsa:;
© Autoritell koniakives gsilé konfroniuar me humbje substancizte G& jané rezultal i déshfimit e
Qperatorit Ekonomik pér & kryar obligimet e veta sipas kontrates, dheiose
° Operatorn Ekonomik e ka shkelur kontraten e nénshieuar, dhe ko shk
Autoriietl kontraktyes dhelcse kerkon nga Autoriteti konfrakiyes @
Pér realizimin o wEsal kontrate; dhefose
* Operator Ekonomik e ka shketur kontratén e nenstikiuar, dhe kio
nénkontrakives, dhefose furnizues maaterial; ose
- Dlertd jonormalisht e ulal e dorézuar nga Operalor Ekonomik zbuion
reatizohet dhe pa asNjé ankess ose argument, @& githa shumat brerda limite

€ 8,761.34 j sig eshid thang ma lart, pa
{shuma ¢ garanciss)
arsyel ose bazat per kerkesen [(8E:]

UEGEER RS e immvey e e

larohien g8

=

akton dém te korsiderussham i
hajé shpenzime i@ konsiderueshme

k@ l&né pa pagese shumé punétors,

ge Ko oferté nuk mund e
Ve i3

Pasur nevojé gé @ déshmohet 058 1& jepen

NEET ISR (s

Qse per shumen e spacifikuar fedtyy,

Kjo garand dshié e viefshime nrej dakss l 27.05.2021 Iden mé l 24.09.2021 "
Leshuar ne | PRISHTINE | g { 27.05.2021

R PRSHT

s
i
G
o]
i
=4
S IETEET ST IEORER IR
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o

O

<

Kompania ¢ Sigurimevs PRISIG Sh.A / Numgi unik identifikues: 810842832 e o
: : i & L isig-ks.cor
Adresa: Rr. Eduard Liv, N, $73, {Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kasow ]
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa |. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-20-6444-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi i rrugéve Shefqget Mjeku - Shipitullé , rruga te xhamia né

Mazgit té Epérm

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim: Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-2321-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi | rrugéve rurale né fshatin Milloshevé-Raskové-(Pjesa e Dyte)

Si pargjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaitimi | rrugéve rurale né fshatin Milloshevé-Raskové-(Pjesa e Dyt€)

3. Crimi total i tenderit Eshté: 87 613,40 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudh& prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5, Nész tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e FPjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén koniraté me ndonjé formular tjeter. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
{8 gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrien e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontraiés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakia ose jo € plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do {8 shkaktojé detyrime nda
nesh nése e bén kéteé.
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Pjesa 11. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RRUGE

Iraskovi Rr.Shkadra ' 1L=320m ' B=4m

pérshiorimi

[ Njgsia |

Sasia

| cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

T& béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té

matjeve & cilat i siguroni nga tereni.

320,00

0,056

16,00 €

MENTOTALLL

16,00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri ng arritjen e nivelit t&
kérkuar, pra heqja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe t& pérgaditet pér bazament té rruges.
Materiali | germuar duhet té& transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishié 5km, sipas
udhézimeve té& menaxherit té kontratés.

664,00

0,35€

232,40 €

2.2

Pas t& gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se & filiohet té punohet me zhavor.

320,00

0,03€

9,60 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

1.660,00

1,00€

1.660,00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
® 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
5cm né glendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 320x
5x 0.05m.

83,00

6,00€

448,00 £

NENTOTALIZ

2.400,00 €|

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
% 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet te
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 320x 5x 0.20m

m3

332,00

4,00€

1.328,00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm), Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavorl duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e pianifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet te arvijé koficientin 60
MN/m2. Dim 320x 5. % 0.10m

166,00

4,80€

796,80 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}.
Trashésia ¢ zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 320x 0.50 x 0.08}x2

m3

25,60

2,00€

51,20 €
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3.5

Operatori Shiérbyes ésht# obligativ pér zhavorin me
té cili do té punohet rruga, té dorézohet menaxherit
18 kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet (8
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesipnale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Capé

6,00

15,00€

20,00 €

NETOTALL:3

2.266,00 £

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhel té ngriten me heton
chike béré shablion unik pér gdo puseté dhe ngritja
e pusetés duhef 1& b&het né ményré precize pér 1é
gené né nivel té njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

7,00

75,00

525,00 £

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm P&r formimin e pusetave te reja.

Copé

i3

54,00 €

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave t&
parafabrikuar @800mm me gjatsi h=1mPér
formimin e puseiave te reja.

Copé

45

135,00 €

4.4

Furnizimi transporti dhe montimi | Kapakut té
Pusetés duhet t8 furnizohet dhe montohet nga
materiali i gizés 40Ton, Pér farmimin e pusetave te
reja.

Copé

75

225,00 €

NENTOTALI:4

939,00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashisi t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré gé asfalti 1 jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar gé gjaté
vendosjes & asfaltit t& kujdeset gé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerriésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.

.|Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té

caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa duhet (&
jt& cilindri n& mesé Finisherit té Asfaltit. Dim:
320x4.0m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 60 m” pér
zgierim né hyrje té rrugés.

1.340,00

7,90€

10.586,00 €
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5.2

05Sh &shié obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Maostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

6,00

25,00€

150,00

NENTOTALLS

VI

PROJEKTI ! REALIZIMIT

10.736,00

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe 8 gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe t& doré&zohet te AK. Materjali
duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né forma projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

320,00

0,50€

160,00

NENTOTALIL:G

160,00

REKAPITULIMI

RRUGES

PUNET PERGADITORE

16,00

PUNET TOKESORE

2.400,00

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.266,00

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

239,00

PUNET E ASFALTIT

10.736,00

PROJEKTI | REALIZIMIT

160,00

ERGIITHSHEM ME TVSH 1|

16517007

oo ;minioim

Raskové Rr.Saranda L=365m B=3m

Pérshkrimi

| WNijésia |

Sasia

[ cmimi |

Shuma

PUNET PERGADITORE

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& bahet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé 1&
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

365,00

0,05€

18,25

2

ENTOTALIL

18,45

PUNET TOKESORE

2.1

Ge&rmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shk&mbor deri né arritjen e nivelit t&
k&rkuar, pra heqgja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe t& pérgaditet pér bazament té rrugss.
Materiali i germuar duhet t& transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhé&zimeve t& menaxherit té kontratés.

608,00

0,35€

212,80

2.2

Pas t& gjitha procedurave té gryerjeve dhe
pianifikimit, do t& thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet 1€ ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.

365,00

0,03€

10,95

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né
tére sipérfagen e rrugés.

1.520,00

1,00€

1.520,00
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2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit {fraksion
@ 0-16mm), Trashésia e zhavorit duhet t8 arrihet
5cm né gjendje té& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim 365x
4.0x 0.05m.

76,00

6,00€

456,00

NENTOTALL:Z

2.199,75

Hi.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjend]e té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shiresa. Dim 365x 4.0x 0.20m

304,00

4,50€

1.368,00

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t8 arrihet
10em né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrij& koficientin 60
MN/m2. Dim 365x 4.0 x 0.10m

152,00

4,80€

729,60

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm),
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té& shtrihet dhe t#
formohen bankinat. Dim { 365x 0.50 x 0.08) x 2

29,20

2,00€

58,40 €

3.5

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punchet rruga, té dorézohet menaxherit
t& kaontratés Atesti, Para asfaltimit duhetté
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té b&het matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

6,00

15,00€

90,00

NETOTALI3

2.246,00

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té& ket& kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylijen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet né& ményré precize pér 1é
gené né nivel L& njejté me asfalt, Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

8,00

75,00

600,00

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
200/600mm P&r formimin e pusetave te reja.

Copé

18

54,00

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave té
parafabrikuar @800mm me gjatsi h=1mPér

formimin e pusetave te reja.

Copé

45

135,00
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Furnizimi transporti dhe montimi 1 Kapakut t&
Pusetés duhet té furnizohet dhe montohet nga
materiali i gizés 40Ton, Pér formimin e pusetave te
reja.

Copé 3 75

225,00 €

NENTOTALIG

1.014,00 £

V  |PUNET E ASFALTHT

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né pgjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jets e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti ta jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t3 ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbj 130°C.
Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar qé gjate
vendosjes s& asfaltit t& kuJdeset gé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t@ respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t8 Kontratés sa duhet té
jté cilindri n& mesg Finisherit té Asfaltit. Dim:
365x3.0m

5.1 m? 1.155,00 7,90€

Jané 16 katkuluara né sasi t& asfaltit 60 m?* PEr
zgjerim né hyrje t8 rrugés.

9.124,50 €

Osh &shté obligativ pas p&rfundimit t& Asfaltimit me
Lé cilin do té punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) | Asfaltit.
5.2 0 fa ’ ' Copé 6,00 25,00€
Mostrat duhet té merren sipas normave

profesionale né prezencé 1& Menaxherit té

150,00 €

Kontratés.
NENTOTAL!:S 9,274,50 £
VI . |PROJEKTI t REALIZINAIT e
Té glitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbiérése duhet té paragiten né projekt ,
6.1 té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali m 320,00 0.50€ 160,00 €
duhet t& jetd i shtypur dhe i lidhur né forma projekti
né dy origjinate dhe elektronike - CD.
NENTOTALLE 160,00 €
_ REKAPITULIMI | RRUGES
I |PUNET PERGADITORE 18,25 €
Il JPUNET TOKESORE 2.199,75 €
PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 2.246,00 €
PUNET E PUSETAVE DHE tESHESAVE 1.014,00 €
PUNET E ASFALTIT 9.274,50 €
PROIEKTI | REALIZIMIT r

OTALELPERGHTHSHEM ME TVSH
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Ny

Pérshkrimi

f Njésia ]

Sasia |

Crimi |

Shuma

PUNET PERGADITORE

12

Té b&het ingizimi gjeodezik i trasese, (& béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve & cilat i siguroni nga tereni.

200,00

0,05€

10,00

NENTOTALI,

10,00

PUNET TOKESORE

21

Gé&rmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit ta
kérkuar, pra hegja e shtresés sé tokss deri te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés,
Materiali i germuar duhet t& transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishts S5km, sipas
udhézimeve té menaxherit t& kontratés.

344,00

172,00

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur té formahet traseja e
rrugés duhet 18 ngjeshet toka né nivel ta duhur,
bara se té fillohet t& punchet me zhavor.

200,00

0,03¢€

6,00

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

m?

860,00

1,00€

880,00

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trash#sia e zhavorit duhet t& arrihet
sem né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t5
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té baré materialin kompakt. .Dim 200x
4.0x 0.05m.

m3

43,00

6,00€

258,00

NENTOTALL:2

1.296,00

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
$ 0-60mmy. Trashésla e zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 200x 4.0x 0.20m

172,00

4,30¢

739,60

*

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
P 0-31.5mm}. Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 200x 4.0 x 0.10m

m3

86,00

5,00€

430,00

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit dubet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim { 200x 0.50 x 0.08)x 2z

16,00

2,00€

32,00
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3.5

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet 18
dorézohet raporti i modulit té ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé sé zhavorit,
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

4,00

15,00€

60,00 €

NETOTALL3

1.261,60 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér gdo puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té& béhet né ményré precize pér té
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali i
pizés 40Ton.

Copé

6,00

75,00

450,00 &

4.2

Furnizimi transporti dhe mantimi | konit
800/600mm P&r formimin e pusetave te reja.

Copé

i3

54,00 €

NENTOTALI:4

504,00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né giendie té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré gé asfalti té& jeté miréi
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta ket temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshtg i ohliguar gé gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset g& vijat anésore té
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té& béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
200x3.0m

Jan@ 1@ kalkuluara né sast té asfaltit 60 m” pér
zgjerim né hyrje t& rrugés.

660,00

7,90€

5.214,00 £

5.2

O5h &shté obligativ pas pérfundimit & Asfaltimit me
té cilin do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit t&

Kantratés.

Copé

4,00

25,00€

100,00 €

NENTOTALLS

5.314,00 €

Vi

[PROJEKTI [ REALIZIMIT
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Té giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésar, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe & gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt ,
6.1 t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali m 200,00 0.50¢ 100,00 €
duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur ng formé projekti
né dy origjinaie dhe elektronike - CD.
NENTOTALL:S 100,00 £
REKAPITULIMI | RRUGES
! |PUNET PERGADITORE 10,00 €
Il JPUNET TOKESORE 1.296,00 €
il |[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1.261,60 £
v PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 504,00 €
V IPUNET E ASFALTIT 5.314,00 €
PROJEKTI | REALIZIMIT 100,00 €
RGIITHSHEM VIETVSH 3] 5.485.607€

Raskové Rr.Dukati Seg.3 L=80m B=4m

Pérshkrimi

| Njésia I Sasia [ Cmimi [

Shuma

PUNET PERGADITORE

Té béhet incizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t&
matjeve t& cilat i siguroni nga tereni.

80,00 0,05€

4,00

NENTOTALI:Z

4,00

PUNET TOKESORE

2.1

GE&rmimi i shiresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbaor deri ng arritjen e nivelit t&
kérkuar, pra hegja e shtresés s& tokas deri te pjesa
e forté dhe t& pérgaditet pér bazament té rrugss,
Materiali i germuar duhet ta transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishts 5km, sipas
udh&zimeve t& menaxherit t& kontratés,

166,00 0,50€

83,00

2.2

Pas t& gjitha procedurave t& Eryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka nd nivel t& duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.,

80,00 0,03¢

2,40

2.3

Furnizimi me xheoteksti!(BOOg/mz} dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rruges.

415,00 1,00¢€

415,00

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-16mm). Trashé&sia e zhavorit duhet té arrihet
Scm né giendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar na
shtresa pér té béré materialin konmpakt. .Dim 80x
5.0x 0.05m.

20,75 6,00€

124,50

NENTOTALL:2

624,90

1L,

[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
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3.2

Furnizimi, transporti dhe shitrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né giendje t& ngjeshur. Zhavori duhet 18
shtrihet né komplet siperfagen e pfanifikuar na
shtresa, Dim 80x 5.0x 0.20m

33,00

4,00€

332,00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fralksion
@ 0-31.5mm}. Trashésia g zhavorit duhet té arrihet
10cm né giendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar n&
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 80x % x 0.10m

ms

41,50

5,00¢

207,50

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mrm),
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet ta shtriher dhe té
formohen bankinat. Dim (80x0.50x0.08) x 2

m?

6,40

5,00€

32,00

3.5

Operatori Shérbyes éshié obligativ pér zhaverin me
té cili do té punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmeérisg, dhe
duhet t& béhat matja e trashisisa s& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas hormave
profesionale né prezenci t& Menaxherit té
Kontratés,

Copé

2,00

15,00¢€

30,00

NETOTALL3

601,50

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t8 keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke b&ré shabllon unik pér ¢do puset? dhe ngritja
@ pusetés duhet t& béhet né manyrs precize paér té
qené né nivel té njejté me asfait. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

1,00

75,00

75,00

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit

800/600mm P&r formimin e pusetave te refa.

Copé

20

20,00

NENTOTALI:4

95,00

)

[PUNET E ASFALTIT
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5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje 18 ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré gé asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperatur&n mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar qé gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset gé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar ni detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit {& Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
80x4.0m

Jané té& kalkuluara né sasi t& asfaltit 15m” pér
zgjerim né hyrje té rrugés,

335,00

7,90€

2.646,50 €

5.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
t& cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2,00

25,00€

50,00 €

ENTOTALES

=

2.696,50 €

Vi

PROJEKTI | REALIZINIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet té paraqiten né projekt
t8 realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali
duhet té jetd i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

80,00

0,50€

40,00 €

NENTOTALL:S

40,00 €

REKAPITULINH |

RRUGES

PUNET PERGADITORE

4,00

PUNET TOKESORE

624,90

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

603,50

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

95,00

PUNET E ASFALTIT

2.696,50

PROSEKTIH | REALIZIMIT

ERGHTHSHEM ME TUSH 4

i les|e|mie|m

Raskov# Rr.Dukati Seg.4 L=72m B=dm

Pérshikrimi

| Njgsia |

Sasia

| Cmimi

l

Shuma

PUNET PERGADITORE

T& b&het ingizimi gjeodezik | trasesg, t& béhet
pikétimi dhe t# nxirren kuotat e rrugés né bazé té

matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

72,00

0,05€

3,60 €
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1.2

Thyrja dhe dhe ngarkimi ! betonit né teré siperfagen
e rrugésn me dimensionet 60*3 si dhe transportf
deri né deponi

m?

180,00

3,00€

540,00

2

ENTOTALEL

543,60

PUNET TOKESORE

2.1

Geérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shk&mbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shtresés s& tokés deri te pjesa
e forté dhe t& pérgaditet pér bazament tg rrugés.
Materiali i germuar duhet t& transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve & menaxherit t& kontratés.

150,00

52,50

2.2

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té {fillohet t& punohet me zhavor.

72,00

0,05€

3,60

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

375,00

1,00€

375,00

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashdsia e zhavorit duhet t& arrihet
5cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té héré materialin kompakt. .Dim 72x
5.0x 0.05m.

18,75

6,00€

112,50

r

ENTOTALLZ

543,60

”

.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mrm). Trashésia e zhavorit duhet 18 arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrihet ng& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Dim 72x 5.0x 0.20m

75,60

4,50€

337,50

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2Z. Dim 72x 5 x 0.10m

37,50

5,00€

187,50

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit pér
mbushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia ¢ zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 72x 0.50 x 0.08) x 2

5,76

2,00€

11,52
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Operatori Shérbyes éshtd obligativ pér zhavorin me
té cili do té punohet rruga, té dorézohet menaxherit
t& kantratés Atesti, Para asfaitimit duhet té
dor&zohet raporti i modulit t& ngjeshmérisg, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé s& zhavorit,
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit 1é
Kontratis.

Copé

2,00

15,00€

30,00 €

NETOTALLLS

566,52 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet 1& keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shablion unik pér ¢do puset# dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet n& ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

1,00

75,00

75,00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm Pé&r formimin e pusetlave te reja.

Copé

20

20,00 €

NENTOTALLG

25,00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes 5& bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré q# asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté faziés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta ket& temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar gi gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset qé vijat angsore té
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar ng detyrén projektuese té respekiohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té bé&het né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t& Kontraiés sa duhet t&
jté cilindri n& mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
F2x4.0m

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 15m? pér
zgjerim né hyrje té& rrugés.

m?

303,00

7,90€

2.383,70 €

5.2

0O5h Bshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall} i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2,00

25,00€

50,00 €

NENTOTALLS

2.443,70 €

Vi

IPRO.EEKTI 1 REALIZIMIT
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Té giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 18shesave si dhe té gjitha
61 elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt - +5 60 A 56,000, &
& realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali ! ! !
duhet té jet& i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALL:E 36,00 €
REKAPITULIMI | RRUGES
| |PUNET PERGADITORE 543,60 €
il |{PUNET TOKESORE 543,60 €
Il |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 566,52 €
IV |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 95,00 €
V  |PUNET E ASFALTIT 2.443,70 €
PROJEKT! | REALIZIMIT 36,00 €
et i U TOTALLI PERGJHITHSHEM METVSH 51 4.228,42 €
& |Raskové Rr.DukatiSeg.5 L=40m B=3m Sepdn
Nr Pé&rshkrimi | Njesia | sasia | Cmimi | Shuma
I |PUNET PERGADITORE
Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
1.1 |pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té m' 40,00 0,05€ 2,00 €
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
NENTOTALIL:1L 2,00 €
Il. |{PUNET TOKESORE
Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés. : B )
- Materiali i germuar duhetpté transportohet deri né m’ A LAGE RO &
deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhé&zimeve té menaxherit té kontratés.
Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur té formohet traseja e
2.2 |rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, m' 40,00 0,05€ 2,00 €
para se té fillohet té punohet me zhavor.
2.3 thr-rjiizlinfx_i l"ne xheoteks”til(EOOg/mZ) dhe shtruarja né i 175,00 1,00€ 175,00 €
tére sipérfagen e rruges.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {(fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
24 5cm-né gje}ndje té ngjleshur. Zhavori di‘.l?'let te ) ® 875 6,00€ 52,50 €
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér t& héré materialin kompakt. .Dim 40x
4.0x 0.05m.
NENTOTALI:2 259,50 €
1. |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
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3.2

Furnizimi, transport] dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet ng komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 40x 4.0x 0.20m

35,00

157,50 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet 1& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet &
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar ng
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficlentin 60
MN/m2. Dim 40x 4 x 0.10m

17,50

5,00€

87,50 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngieshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim { 40x 0.50 x 0.08) x 2

mi

3,20

2,00€

6,40 €

3.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorgzohet raporti i modulit t8 ngjeshmérisg, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kantralés.

Copé

2,00

15,00€

30,00 €

NETOTALL:3

281,40 £

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes & shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shablion unik pér ¢do puset# dhe ngritja
e pusetés duhet té b&het né ményré precize pér té
qgené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

1,00

75,00

75,00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit

800/600mm Pér formimin e pusetave te reja.

Copé

20

20,00 €

NENTOTALL4

95,00 €

v

[PUNET E ASFALTIT
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Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré gé asfalti té jeteé miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshié i obliguar gé gjaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset gé vijat anésore té . )
et asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e o 133,400 Ty
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té b&het né distanca té
caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé Finisherit té Asfaltit. Dim:
40x3.0m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 15m° pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

1.066,50 €

0OSh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
5.2 o ( : ) Copé 2,00 25,00€
Mostrat duhet té& merren sipas normave
profesionale né prezencé té& Menaxherit t&

Kontratés.

50,00 €

NENTOTALLS

Vi [PROJEKTI | REALIZIMIT

1.116,50 € |

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave Iéshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paraqgiten né projekt

Rk té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali ) 4Rl SS0e ~RLOR &
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALI:6 20,00 € |
REKAPITULIVI | RRUGES
i |PUNET PERGADITORE 2,00 €
il [PUNET TOKESORE 299,50 €
PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 281,40 £
PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 95,00 €
PUNET E ASFALTIT 1.116,50 €
PROJEKTI | REALIZIMIT 20,00 £
i SR e _ TOTALL} PERGIITHSHEM ME TVSH 6 1.814,40 €
7 |Raskové Rr.Grabovci Vendosja e gypit te ujit  L=250m @75mm
GYPILI UNT _ L=250m  @75mm
Nr. _|Pérshkrimi i pozicioneve | nvjésia | Sasia | ¢mimi | Shuma
1 PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezike, t& cilat matje duhet té béjné
1.1 Jcaktimin e kotés sé terinit kotés sé gypit té m 250,00 0,05 12,50 €

kanalizimit dhe piketimin e pusetave
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1,2

Thyrja dhe trasporti | betonave para shiépive deri
né deponing mé té afért deri né Skm

mz

5,00

5,00

25,00 €

1,3

Prerja e asfaltit me makiné adekuate me
dimensionet 250x0.50 n& k&té pozicion duhet te
llogaritet prerja e asfaltit ngarkimi dhe transporti

ml

125,00

1,00

125,00 £

NENTOTALL 1

162,50 €

PUNET E DHEUT

2.1

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e
kat.ll dhe IV né theilési mesatare H=(1-1.5)m Me
giérsi t& kanalit B=0.60m.

187,50

1,00

R

187,50 €

2,2

Zgjerimi dhe thellimi n& vendet e puselave, zgjerimi
b&het pér nga 0.50m dhe theltimi pér 0.40m né dy matér
giatési {2.00%0.50x0.401x6

2,40

2,00

4,80 €

2,3

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési
+lcm

250,00

0,05

12,50 €

2,4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me
doré trashési mesatare t=10¢m me ngjeshje
mekanike

15,00

3,00

120,00 £

2,5

Pasé vendasjes s& tubave(gypit) tubaté duhené t&
mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i
BYPRit€ me réré duhet t& behet pasi t& ipeté leja nga
menaxheri i kontratés

30,00

4,00

120,00 €

2,6

Furnizimi me zhavor P0-60mm pér mbulimin e gypit
pas montimit té gypave dhe pusetave né shtresa 20-
30cm me ngjeshje mekanike

135,00

4,50

607,50 €

2,7

Transporti | dheut t& tep&r né deponi né largési deri
2.5km me planifikimin né deponi.

187,50

0,10

18,75 €

NENTOTALI 2

1.071,05 €

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& ujit
HDPE 100 PN 10

B75mim

250,00

3,00 €

750,00 €

3,2

Furnizimi dhe motimi | lidhéseve T 75mm né 50mm
ose {haflka}@75mm si dhe mbyllsi né fund te
gypave.

copé

6,00

15,00

90,00 £

furnizimi dhe montimi valvulave (ventiliave)pér
nd¥jen e ujit @50mm

copé

6,00

6,00

36,00 €

3.3

Perpunimi i fundit 18 pusetés koentrolluese me
beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave). Trashiésia
{lartésia) e fundit éshté 20cm.

Betonimii knetés D=800mm

1,20

40,00 €

48,00 €

3,4

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té
betonit pér puseta me shpuarjen e zbrastésirave
pér vendosjen e gypave té ujit, kdhja e unazave
b&het me liag ¢imentoje. Pér secilén pusets éshié e
nevojéshme té vendoset nga njé unazé né formé &
konit{@800mm né @600mm) né pjesén e ngushté té
té cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér puseta

copa

6,00

i

20,00

120,00 £
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Kapalk té metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé
mbajtse deri 40t pasi gé kanali planifikohet (& jeté& copa 6,00 75,00 450,00 €
rrugés.
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.0 copa 6,00 45,00 270,00 €
35 Furnizimi dhe asfaltimi | pjeséve té prera te rrugss m? 130,00 6,00 780,00 €
me asfalt t=Bcm
NENTOTALI 3 2.544,00 €
4 |PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve té
hekurta me armaturé ¢18 né murin e pusetés.
4.1 |shkallét té vendosen né ¢da 30cm zig-zag me copé 6,00 0,50 3,00 €
ngjyrosje kundér korrozionit. Liogaritja té béheté
péré nji puset
NENTOTALL 4 3,00 €
5 |PROJEKTI | REALIZIMIT
Né két pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike
té projektit realizues Ku parashihen prerja
gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha kéto
matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave )
Ak numri i pusetave) Té gjitha kéto matje duheté té - 2R Q.50 el &
dorézohen te AK. Materiali duhet té jeté né formé
projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale
dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI 5 125,00 €
REKAPITULIM | WJIT DHE KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 162,50 €
2 |PUNET E.DHEUT 1.071,05 €
3 |PUNET BETONPUNUESE 2.544,00 £
4 |PUNET METALPUNUESE 3,00 €
5 {PROJEKT! | REALIZIMIT 125,00 €
@3‘” : T TOTALIT | KANALIZIMIT DHE UJESIELLSIT 7|  3.905,55 €
2 |Milloshevé Rr.Graboci Seg.1 L=140m B=3m o
Nr Pérshlorimi | Njgsia | sasia | Cmimi_ | Shuma
I |PUNET PERGADITORE
Té béhet incizimi gjeodezik i trasesé, té& béhet
1.1 |pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té m' 140,00 0,05€ 7,00 €
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
‘ NENTOTALI:L 7,00 €
Il. [PUNEYT TOKESORE
Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shké&mbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra heqja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés. :
- Materiali i germuar duhet té transportohet deri ne m’ R Opue 128,00 €
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve té menaxherit té kontratés.
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2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikirmit, do t& that kur té formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se té fillohet t& punchet me zhavor.

m

140,00

0,05€

7.00

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2} dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

mz

620,00

1,00€

620,00

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mmy). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
5cm né gjendje & ngjeshur, Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 140x
4x 0.05m.

m3

31,00

6,00€

186,00 €

ENTOTALL:2

937,00

1.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavaorit {fraksion
@ 0-60mm}. Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhbet 1&
shtrihet né komplet siperfaqen e planifikuar né
shtresa. Dim 140x 4x 0.20m

m?

124,00

4,50€

358,00

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e rhavorit duhet 1& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né kamplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 140x% 4x 0.10m

62,00

5,00€

310,00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mhbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet 18 arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat, Dim [ 140x 0.50 x 0.08) x 2

11,20

2,00€

3.5

QOperatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punchet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet tg
dorézohet raporti | modulit té ngjeshmaérisé, dhe
duhet té hé&het matja e trashésisé st zhavorit.
Mostrat duhet t8 merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

3,00

15,00€

45,00

NETOTALL:3

935,40 €

PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té& keté kujdes & shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbyiljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet n& ményré precize pér té
gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Tan.

Copé

2,00

75,00

150,00
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43 Furnizimi transporti dhe montimi | konit Copé 2.00 20 40.00 €
“ |800/600mm P ' ;

NENTOTALL:4 180,00 €

V |PUNET E ASFALTIT

Eurnizimi, transporti dhe vendaosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mmi, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshime
sipas normave ne menyré gé asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazeés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar gé gjaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset qé& vijat anésore t& " )
a asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e = S 7,30 3.792.00-%
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
140x3m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 60 m* pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

OSh Bshté abligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
t& cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
5.2 Copé 0 2 3 75
Mostrat duhet t& merren sipas normave aF 48 i e
profesionale né prezencé té Menaxherit té

Koentratés.

2

ENTOTALES 3.867,00 €

VI |PROJEKTI1 REALIZIMIT

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
vendndodhja e pusetave lgéshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet 1& paragiten né projekt ,

Dol t& realizimit, dhe té dordzohet te AK. Materiali m 5,00 0, B0E 0,00 €

duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur neé formé projekti

né dy origjinale dhe elektronike - CD,
NENTOTALLS 70,00 €
REKAPITULIVH | RRUGES

| |PUNET PERGADITORE 7,00 €
Il |PUNET TOKESORE 937,00 €
I IPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 935,40 €
vV |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 190,00 €
Vv |PUNET E ASFALTIT 3.867,00 €
VI |PROJEKTI I REALIZIMIT 70,00 €
TOTALL 6.006,40 £

3,1 |RASKOVE RREGULLIMI | WJIT NE RRUGEN GRABOCI Seg 1

GIATSIA E GYPIT TE UHT L=140m GJERSIA E KANALIT B=0.60m @50mm

Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve l Njésia [ Sasia E Cmimi [ Shumua

- R e
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Hapja e kanalit me making dhe me doré né dheun e el
1,1 jkat.lli dhe IV né thellési mesatare H={1.0-1.5)m Me m? 105,00 1,00 105,00 €
gjérsi 1& kanalit B=0.60m.
Planifikimi  furidit t& kanalit me doré né saktsi
1,2 +1cm m' 140,00 0,05 7,00 £
Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me
1,3 [doré trashési mesatare t=10cm me ngjeshje m? 8,40 3,00 67,20 €
mekanike
Pasé vendosjes sé tubave{gypit) tubaté duhens té
14 mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i 3 6 c
" |gypité me réré duhet té bahet pasi t& ipeté leja nga m 16,80 4,50 75,60 €
menaxheri i kontratés
Furnizimi me zhavor @0-50mm pér mbulimin e gypit
1,5 |pas montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20- m3 37,80 4,50 170,10 €
30cm me ngjeshje mekanike
Transporti i dheut té tepér né deponi né largdsi deri
1.6 2.5km me planifikimin né depon? : m’ 105,00 0,10 10,50 €
1,7 Fern'iziq?i dhe montimi | gypit t& ujit B50mm me pjesét m 140,00 3,00 420,00 €
pércjellése N
Kyaja ¢ degéve té ujité ku planifikohen Skygje dhe té
llogariten rrethé 6m & @32mm (1') né secilen kygje na N
18 kétgé pozicion duhet févﬁogirite Iiilsga 2I‘ 50mm né 3;qn{|m cope 8,00 15,00 120,00 €
{1} ose (hallka)@50mm si dhe mbylisi né fund te gypave,
19 Kfj_qu’ ne rrietin ¢ ujésellsit me te gjitha pjeset copé 1,00 50,00 50,00 €
pércjellse.
NENTOTALI 1 1.025,40 £
2 [PROJEKTI REALIZIMIT
N& két pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike
té projektit realizues Ku parashihen prerja
gjatésore dhe prerja térthore. T& gjitha kéto
2.1 matje_{.Gjatésia, niveﬂ!i i‘gypav‘(l-:-,diame.tri i gup?ve" m 140,00 0,50 70,00 €
numri i pusetave) Té gjitha k&to matje duheté té
dorézohen te AK. Materiali duhet t& jeté né forma
projekii, dhe & derézohet i shtypur né dy origjinale
dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALS 2 70,00 €
REKAPITULIM | GYPIT TE UJESIELLSIT
1 [MONTIMII GYPIT TE UNTE @50mm 1.025,40 €
2 jPROIEKTI I REALIZIMIT 70,00 £
TOTALI} | GYPIT TE UIESIELLSIT 1.095,40 £
REKAPITULIM | PERGHTHSHEM
1 |REKAPITULIMI I RRUGES 6.006,40€
2 [REKAPITULIM | GYPIT TE UJESJELLSIT 1.095,40€

TOTALL

-101,80¢

9 IRaskové Rr.Graboci Seg.4 £=200m B=3m

Pérshkrimi

| Njésia |

Sasia i

Cmimi

! |PUNET PERGADITORE
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Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve te cilat i siguroni nga tereni.

200,00

0,05€

10,00

ENTOTALLE:L

10,00

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés.
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhézimeve té menaxherit té& kontratés.

344,00

0,50€

172,00

)

22

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet té punohet me zhavor.

200,00

0,05&

10,00

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

mz

860,00

1,00€

860,00

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
5cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 200x
4x 0.05m.

m?

43,00

5,50€

236,50

ENTOTALI:2

1.278,50

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa.  Dim 200x 4x 0.20m

m3

172,00

4,50€

774,00

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né€ gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 200x 4x 0.10m

m?

86,00

5,00€

430,00

‘3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim ( 200 x 0.50 x 0.08) x 2

16,00

2,00€

32,00

Kontrata nr.021/2021




3.5

Qperatori Shérbyes &shté obiigativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, 1& dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& b&éhet matja e trashésisé s& zhavorit,
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té& Menaxherit t
Kontratés.

Copeé

4,00

15,00¢€

60,00 €

NETOTALL:Z

1.256,00 €

PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& ket# kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shablion unik pér cdo puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér té
qené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

2,00

75,00

150,00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm

Copé

20

40,00 €

NENTOTALL4

180,00 £

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendasja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trash&si t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jeté mirg i
lichur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vep@r dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C,
Vérejtje: Punékryesi 8shté i obliguar qé giaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset g& vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese 1 respektohet.
Ngieshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhat t&
Jjt& cilindri n& mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
50x3m

Jané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 60 m? pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

m?2

660,00

7,90€

5.214,00 €

5.2

OS5h éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cilin do t& punohet rruga, (& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) | Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencs t8 Menaxherit té
Kontratis,

Copé

4,00

20,00&

80,00 €

NENTOTALL:S

5.294,00 €

Vi

[PROJEKTI | REALIZIVIT
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Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave Iéshesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet ta paragiten né projekt

4 té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali i Byl Ga0e Ry 4

duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur ng formé projekti

né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALI:G 25,00 €
REKAPITULIMI | RRUGES

I |PUNET PERGADITORE 10,00 €
Il |PUNET TOKESORE 1.278,50 €
I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1.296,00 €
IV__ |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 190,00 €
V. {PUNET E ASFALTIT 5.294,00 €
VI |PROJEKTI | REALIZIMIT 25,00 €
TOTAL 8.093,50 €

94 fRA'SKOVé RREGULLIMJ | UHT DHE KANAL(Z!

MIT FEKAL NE RRUGEN GRABOVCI SEG.4

GIATSIA E KANALIZIMIT L=200m GIERSIA E KANALIT B8=0.80m @200m GYPIIUNT L=110m @50mm

Nr.,

Pérshkrimi i pozicioneve

[ Njésia ] Sasia

| emimi ]

Shumao

1

PUNET PREGATITORE

11

Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet té béjné
caktimin e kotés sé terinit kotés s& gypit td
kanalizimit dhe piketimin e pusetave

200,00

0,05

10,00 €

1,2

Thyrja dhe trasporti | betonave para shtépive deri

né deponiné mé té afért deri né 5km

m

5,00

5,00

25,00 €

NENTOTALJ 1

35,00 €

PUNET E DHEUT

24

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e
kat.lll dhe IV né thellési mesatare H=(1.5-2.0)m Me
Bjérsi té kanalit B=0.8m,

280,00

1,00

280,00 €

2,2

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi
béhet pér nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér
giatési (2.00x0.50x0.40)x5

2,00

0,50

1,00 €

2,3

Planifikimi i fundit té kanalit me doré né saktési
+lcm

200,00

0,05

10,00 €

2,4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me
doré trashési mesatare t=10cm me ngjeshje
mekanike

16,00

7,00

112,00 €

2,5

Pasé vendosjes s& tubave(gypit) tubaté duhené té
mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i
BYDPité me réré duhet té béhet pasi t& ipeté leja nga
menaxheri i kontratés

41,72

2,00

83,44 €

2,6

Furnizimi me zhavor @0-60mm pér mbulimin & gypit
pas montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-
30cm me ngjeshje mekanike

160,00

4,00

Z7

Transportii dheut té tepér na deponi né largési deri

2.5k me planifikimin né deponi,

280,00

0,20
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2.8

Sigurmi i kanalit nga shembja me lénda &
shéndoshé dhe té forté pishe.Sigurimi béhet né (8ra
giatsin e kanalit pasi g& thedhsia éshté ma e madhe
se 1.5m pér shkakeé té siguris sé puntorve {pér
sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi)

200,00

0,03

6,00

NENTOTALI 2

i.188,44

PUNET BETONPUNUESE

2a

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té
brinjézuar PE "SN4"(Ngjyra e mbrenshme duhet &
ieté ngjyré e verdhé) me standartet EM SO 9969
(Pér gjdo furnizim duhet atesti I gypave)} Vendosja e
gomave e obligushme

@20Cmm

200,00

4,00 €

800,00

3,2

Kyqja e degéve t& kanalizimit ku planifikohen 5 kyqje dhe
L€ logariten rrethé 3m gypé né secilen puset $160mm
né kété pozicion duhet té llogarite hapja e kanalit shtrirja
€ gypit, kygja e kanalizimit t& vijeter né té riun e gido
shtépie si dhe mbulimi | kanalit.

copé

5,00

3,00

15,00

3,3

Pérpunimi i fundit t& puset&s kontrolluese me
beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave). Trashésia
(lartésia) e fundit &shté 20cm.

Betonimi i knetés D=800mm

1,00

40,00 €

40,00

3,4

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té
betonit pér puseta me shpuarjen e zbrastésirave
pEr vendosjen e gypave t& kanalizimit, lidhja e
unazave behet me lfaq cimentoje. Pér secilén
puseté éshté e nevojéshme té vendoset nga njé
unazé né formé t& konit(@B800mm né @600mm) né
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun,

Koni pér puseta

copa

5,00

20,00

100,00

Kapak té& metalit {giza) ose t& plastifikuar me peshé
mbajtse deri 40t pasi q& kanali planifikohet t& jeté
rrugés,

copa

5,00

75,00

375,00

Rrathé me diametrin D=800mm me lart&si h=1.0

copa

7,00

45,00

315,00

NENTOTALI 3

1.645,00

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t&
hekurta me armaturé $18 né murin e pusetés,
Shkallgt t€ vendosen né ¢do 30cm zig-zag me
ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja t& béhets

péré nji puset

copé

5,00

1,00

5,00

NENTOTALL 4

5,00

MONTHVII | GYPIT TE UNTE @50mm

5,1

Furnizimi dhe montimi | gypit t& ujit @50mm me pjesét
pércjeliése ku parashihet gé gypi & vendoset né kanal te

200,00

1,50

300,00

niet t& kanalizimjt.
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Kygja e degéve té ujité ku planifikohen 5 kygje dhe &
) ltogariten rrethé 6m gypé @32mm (1') né secilen kygje né "
5,2 kété pozicion duhet té llogarite lillsja T 50mm né 32mm cLpe 00 20,080 100,00 €
(1') ose (hallika)@50mm si dhe mbyllsi né fund te gypave.
Kyqj jeti jésjellsit te gjitha pjeset
53 Yqua ne rrjetin e ujésje me te gjitha pjese - 1,00 30,00 30,00 €
pércjellse.
Pasé vendosjes se tubave(gypit) tubaté duhené te
g4 [RORARIANERG NG i GUnR UCEI R m® 18,00 2,00 36,00 €
8Ypité me réré duhet té béhet pasi t& ipeté leja nga
menaxheri i kontratés
NENTOTALI 5 466,00 €
6 |PROIJEKTI | REALIZIMIT
Né két pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike
té projektit realizues Ku parashihen prerja
gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha kéto
matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave
b numri i pusetave) Té gjitha kéto matje duheté té m HoR,ae ust] 400,00 £
dorézohen te AK. Materiali duhet té jeté né formeé
projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale
dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI 6 100,00 €
REKAPITULIM | UHT DHE KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 35,00 €
2 |PUNET E DHEUT 1.188,44 €
3 |PUNET BETONPUNUESE 1.645,00 €
4 |PUNET METALPUNUESE 5,00 €
5 |MONTIMI I GYPIT TE UNITE @50mm 466,00 €
6 |PROJEKTI! REALIZIMIT 100,00 €
TOTALL T | KANALIZIMIT DHE UJESJELLSIT 3.435,44 £
REKAPITULIM | PERGJITHSHEM
1 |REKAPITULIMI | RRUGES 8.093,50 €
3.439,44 €

REKAPITULIM | UHT DHE KANALIZIMIT

1131.532,84 €

10 |Raskové Rr.Graboci Seg.5 L=110m B=3m
Nr Pérshkrimi | Njgsia [ sasia | cmimi | Shuma
i |PUNET PERGADITORE
Té béhet incizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
1.1 |[pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té m' 110,00 0,05€ 5,50 €
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
NENTOTALL:L 5,50 €

1l.__|PUNET TOKESORE
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2.1

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit 1&
kérkuar, pra heqja e shtresés s& tokés deri te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament 18 rrugés.
Materiali i germuar duhet t& transportohet deri né
deponi né rreze pérafiérsishté S5km, sipas
udhézimeve té menaxherit té kontratés.

182,00

0,50¢€

91,00

2.2

Pas té pjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se té fillohet té punohet me zhavor.

110,00

0,03€

3,30

2.3

Furnizimi me xheatekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

365,00

1,00€

565,00

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
P 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
5cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar na
shiresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 110x
4% 0.05m.

22,75

6,00€

136,50 €

ENTOTALE2

795,80

il

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 110x 4% 0.20m

91,00

4,50€

409,50

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
3 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t€ ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrinet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet & arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 110x 5x 0.10m

mEI

45,50

5,00€

227,50

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm)}.
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim { 110x 0.50 x0.08)x 2

m3

8,80

2,00€

27,60

3.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do L& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit 18 ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

2,00

15,00¢

30,00 ¢

NETOTALI:3

684,60

3

[PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE
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4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
@ kanalizimit. Pusetat duhet té ngriten me beton
duke béré shablion unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet né ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Cope

1,00

75,00

75,00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi i konit
800/600mm

Copé

20

20,00 €

NENTOTALI:4

95,00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes

‘materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.

Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset q& vijat anésore té
asfaltit t&é mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé Finisherit té Asfaltit. Dim:
110x3m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 15 m? pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

345,00

7,90€

2.725,50 €

5.2

0OSh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Cope

2,00

25,00€

50,00 €

NENTOTALLS

2.775,50 €

Vi

PROJEKT! | REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

110,00

0,50€

55,00 €

NENTOTALIG

55,00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

5,50 €

PUNET TOKESORE

795,80 €
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IV __|PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 95,00 €
V_ {PUNET E ASFALTIT 2.775,50 €
Vi [PROJEKTI | REALIZIMIT 55,00 €

TOTAL 4.411,40 €

16,1 JMILLOSHEVE RREGULLIMI | UIIT DHE KANA

LIZIMIT FEKAL NE RRUGEN

GRABOVCI SEG.5

GJIATSIA E KANALIZIMIT =

110m  GIERSIA E KANALIT B-

0.80m @200m SYPITUNT L=110m @I50mm

Nr,

Pérshkrimi i pozicioneve

] Nj&sia f Sasia |

Crvimi | Shumao

1

PUNEY PREGATITORE

1.1

Matjet gjeodezike, & cilat matje duhet t& béjne
caktimin e kotés s& terinit kotés s& BYpit té
kanalizimit dhe piketimin e pusetave

110,00

4,05 5,50 ¢

1,2

Thyrja dhe trasporti | betonave para shtépive deri
né deponing mé té afért deri né Sk

m?2

5,00

5,00 25,00 €

NENTOTALI 1 30,50 €

PUNET E DHEUT

2.1

Hapja e kanalit me makin& dhe me doré né dheun e
katAit dhe IV n& theligsi mesatare H={1.5-2.0}m Me
gjérsi t& kanalit B=0.8m.

154,00

1,00 154,00 €

2,2

Zgjerimi dhe thellimi né vendet ¢ pusetave, zgjerimi
béhet pér nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m n& dy metir
giatési {2.00%0 50x0.40)x3

1,20

0,50 0,60 €

2,3

Planifikimi i fundit t& kanalit me dor@ né saktési
+lcm

110,00

0,05 5,50 €

2,4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me
doré trashési mesatare t=16cm me ngjeshje
mekanike

8,80

7,00 61,60 €

2,5

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhens &
mbulchen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i
BYPIté me rérg duhet té béhet pasi t& ipeté leja nga
menaxheri | kontratés

22,95

2,00 45,89 €

2,6

Furnizimj rme zhavor B0-60mm Pér mbulimin e gypit
pas mantimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-
30cm me ngjeshje mekanike

88,00

4,00 352,00 €

2,7

Transporti i dheut t& tepér né deponi né largési deri
2.5km me planifikimin né deponi.

154,00

0,20 30,80 €

2,8

Sigurmi i kanalit nga shembja me lénda t&
shé&ndoshé dhe té& forta pishe. Sigurimi béhet né tére
glatsin e kanalit pasi q& thedhsia Bshts ma e madhe
se 1.5m pér shkaké t& siguris sé puntorve {pér
sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi}

110,00

0,03 3,30 €

NENTOTAL 2 653,69 £

PUNET BETONPUNUESE

31

Furnizimi, transporti dhe maontimi § gypave té
brinjézuar PE "SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet {8
ieté ngjyré e verdhé) me standartet EM ISC 9969
(PEr gjdo furnizim duhet atestj | Bypave} Vendosja e
gomave e obligushme

#200mm

m

[ 110,00 |

3,50 ¢ 385,00 €
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3,2

Kygia e degéve té kanalizimit ku planifikohen 2 kygje dhe
té llogariten rrethé 3m gypé né secilen puset @160mim
né kété pozicion duhet té llogarite hapja e kanalit shtrirja
e gypit, kygja e kanalizimit té vieter né té riun e gido
shtépie si dhe mbulimi | kanalit.

copé

2,00 3,00

6,00 €

3,3

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me
beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave). Trashésia
(lartésia) e fundit éshté 20cm.

Betonimii knetés D=800mm

0,60 40,00 €

24,00 €

3,4

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té
betonit pér puseta me shpuarjen e zbrastésirave
pér vendosjen e gypave t& kanalizimit, lidhja e
unazave béhet me llag ¢imentoje. Pér secilén
puseté éshté e nevojéshme té vendoset nga nje
unazé né forme té konit(@800mm né ©600mm) né
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun.

Koni pér puseta

copa

3,00 18,00

54,00 €

Kapak té metalit (giza) ose & plastifikuar me peshé
mbajtse deri 40t pasi qé kanali planifikohet t& jeté
rruges.

copa

3,00 75,00

Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.0

copa

3,00 40,00

120,00 €

NENTOTALI 3

814,00 £

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve té
hekurta me armaturé ¢18 né murin e pusetés.
Shkallét té vendosen né cdo 30em zig-zag me
ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja té béhets
PEré nji puset

copé

3,00 1,00

3,00 €

NENTOTALI 4

3,00 €

MONTIMI | GYPIT TE UNITE @50mm

5,1

Furnizimi dhe montimi | gypit té ujit @50mm me pjesét
pércjeliése ku parashihet qé gypi té vendoset né kanal te
niet 18 kanalizimit

110,00 1,50

165,00 £

5,2

Kygja e degéve té ujité ku planifikohen 2 kygje dhe té
lfogariten rrethé 6m gypé @32mm (1') né secilen kygje né
kété pozicion duhet té llogarite lillsja T 50mm né 32mm
(1') ose (hallka)@50mm si dhe mbylisi né fund te Eypave.

copé

2,00 10,00

20,00 €

5.9

Kygja ne rrjetin e ujésjellsit me te gjitha pjeset
pércjellse.

copé

1,00 50,00

50,00 €

5,4

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené té
mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i
gypité me réré duhet té béhet pasi té ipeté leja nga
menaxheri i kontratés

9,90 1,00

9,80 €

NENTOTALI 5

244,90 €

6

[PROJEKTI | REALIZIMIT
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NE k&L pozicion duhet té bahen matjet gjeadezike
té projektit realizues Ku parashihen prerja
gjatésore dhe prerja térthore. Té Bjitha kéto
matje{Gjatésia, niveli i gypave,diametri | upave .
6.1 num}ri{i ;usetave} Té gji:f; kéto matje dughe}zé té m 110,00 0,50 55,00 €
dorézohen te AK. Materiali duhet t& jetd né forme
projekti, dhe t& dorézohet i shtypur né dy origjinale
dhe n& formé elektronike né CD
NENTOTALI 6 55,00 €
REKAPITULIM t UJIT DHE KANALIZIVIT
1 |PUNET PREGATITORE 30,50 €
2 |PUNET E DHEUT 653,69 £
3 [PUNET BETONPUNUESE 814,00 €
4 |PUNET METALPUNUESE 3,00 €
5 |MONTIMI | GYPIT TE UIITE @50mm 244,90 €
6 [PROJEKTI | REALIZIMIT 55,00 €
TOTALL I | KANALIZIVIT DHE UWIESIELLSIT 1.801,09 €

. REKAPITULIM | PERGITHSHEM
1 REKAPITULIMI | RRUGES 4.411,40 €

2 _|REKAPITULIM [ UJIT DHE KANALIZIMIT 1.801,09 €
' ERGIITHSHERT 6212,39 €

11 [Raskové Rr.Egrem Qabej Seg.3 L=100m B=4m

Nr Pérshkrimi f Njésia J Sasia [ Cmimi | Shuma
I |PUNET PERGADITORE

Te béhet ingizimi gjeodezik | trasess, té héhet

3.3 [pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugeés né bazé té m' 100,00 Q,05€ 5,00 €

maljeve t& cilat i siguroni nga tereni.

=4

ENTOTALIT 5,00 €

H.  [PUNET TOKESORE

Germimi i shtresés sé perzier zhaver/humus dhe
material shkémbor deri pe arritien e nivedit 1&
kérkuar, pra heqja e shtregss sa tokés deri te pjesa
e forté.dhe t& pérgaditet pér bazament t& rrugés,
2.1 Materiali igerriuagr duhetpté transportohet degri né m? 224,00 0.50€ 112,00 €
deponi néd rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve t& menaxherit té kontratés,

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe

planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
2.2 Irrugés duhet ta ngjeshet toka né nivel té duhur, m' 100,600 0,05¢ 500 ¢
para se té& fillohet té punchet me zhavor,

izimi heotekstil{300g/m2} df truarja né .
Furmznmu me xheote “tr( g/m2} dhe sh uarja né m? 560,00 1,00€ 560,00 £
téré sipérfagen e rrugss.

2.3
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2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
5cm né giendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té bérd materialin kompakt. .Dim 100x
5.0x 0.05m.

28,00

6,00€

168,00

4

ENTOTALI:Z

845,00

L

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhaveri duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 100x 5.0x 0.20m

m3

112,00

4,00€

448,00

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 100x 5 x 0.10m

ma

56,00

4,80€

268,80

3.4

Furnizimi, transparti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 100x 0.50 x 0.08) x 2

mE

8,00

2,00€

16,00

3.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do té punochet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit té ngjeshmérisé, dhe
duhet té héhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mastrat duhet té merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

3,00

15,00€

45,00

NETOTALI:3

777,80

v

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té& shtuar par
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet (& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér cdo puseté dhe ngritja
€ pusetés duhet té héhet né Menyré precize pér té
gené ne nivel té njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet té furnizohet dhe montohet nga materialj i
gizés 40Ton.

Copé

5,00

75,00

375,00

4.2

Furnizimi transporti dhe mantimi 1 konit
800/600mm Pér formimin e pusetave te reja.

Copeé

20

100,00

NENTOTALI:4

475,00

[PUNET € ASFALTIT

Kontrata nr.021/2021




5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashésj t= & cm né gjendje & ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré g8 asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Pun&kryesi &shté i obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore 18
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t8 respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& b&het né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jté cilindri né mesé Finisherit té Asfaltit. Dim:
100x4.0m

Jan# té kalkuluara né sasi t& asfaltit 60m? pér
zgjerim né hyrje té rrupés.

460,00 7,90€

3.634,60 £

5.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit 1& Asfaltimit me
té ciiin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né& prezencé té Menaxherit té
Konlratés.

Copé

3,00 25,00€

75,00 €

ENTOTALI:S

2

3.709,00 €

Vi

PROJEKT! | REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té giitha
elementet pérbérése dubet t& paragiten né projekt
té realizimit, dhe 1& dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur n& formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

160,00 0,50€

50,60 €

NENTOTALI:G

50,00 €

REKAPITULIMVII | RRUGES

PUNET PERGADITORE

PUNET TOKESORE

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

PUNET & ASFALTIT

PRCIEKTI I REALIZIMIT

UL PERGITHSHEM ME TVSH/ 11

L2 |Raskové Kubzimi i rrugés Kushtrimi I UCK L=30m B=5m
Nr  [Pérshkrimi f Niésin | Sasia | Cmimi I Shuma
I _|PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit (& materialeve si Zhavorit, gypave dhiiec elementeve tjera pérbérése,
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1,1

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesd, (€ bihet
pikéimi dhe t€ nxirren kuotat dhe profilet ¢ rrugés
né bazé (& matjeve & cilat i siguroni nga tereni.

m'

30,00

0,20€

6,00

Pastrimi i rrugés, hegja ¢ t€ gjitha materialeve té
cilat gjenden né rrugé 1€ cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i materialeve
1€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet té
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit 18
Kontratés.

1

30,00

1,00€

30,00

NEN

TOTAILIL: 1}

36,00

1L

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né pérmim & trasesé, duhet t& keté kujdes té shtuar pér shkak té instalimeve

2,1

Gérmimi 1 shiresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja ¢ shiresés sé
tokés deri te pjesa e forté dhe (€ pérgaditet pér
bazament 1€ rrugés. Gérmimi i terenit duhet t& béhet
H=0.20cm

34,00

0,50€

17,00

Pjesa ¢ gérryer duliet € planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé sé rrugés, pjcsa e
mbetur e materialit té grryer duhet & transportohet

{deri né deponi né rreze pérafrsishté Skm, sipas

udhézimeve (& menaxherit.

m

30,00

0,05¢

1,50

NEN

TOTALI:

18,50

Il

PUNET & BAZAMENTIT

Tk

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje € ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfaqen e planifikoar né
shtresa, ¢do shtresé duhet t& ujitet, pér & béré
maierialin kompakt. Ngjeshja duhet (& arrijé
koficientin 60 MN/m2.

n?

17,50

5,00€

87,50

Furnizimi, transporti dhe shirigja ¢ gurit t& bluar @ 4
Smm me trashési mesatarishté Scm, pér vendosjen e
kubzave.

8,00

10,00€

80,00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ dheut natyral pér
mbushjen ¢ Bankinave né (& dy anet e rrugés mbrapa
skajorve .

66,00

0,50€

33,00

3.4

Gjat punimeve duhet € keté kujdes (& shtuar pér
mos démltimin ¢ pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke
béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja ¢
pusetés duhel (€ béhet né ményré precize pér 1€ gené
né nivel 1€ njejlé me kubza. Kapaku i Pusetés duhet
¢ furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1,00

75,00

75,00
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Operalori Shérbyes éshité obligativ pér zhavorin me
t6 ¢ili do & punohet rruga, 18 dorézohet menaxherit
& kontratés Atesti, Para vendosjes s kubzave duhet
1& dorézohet raporti 1 modulit 18 ngjcshmérisé, dhe

3,5 |duhot t& behet matja e trashésisé s¢ zhavorit. Mostral Copt 2,00 £5,00€ 30,00 €
duhel i& merren sipas normave profesionale né
prezencé (& Menaxherit 1€ Kontratés.
NETOTALL 3 305,50 €
IV |PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi,transporti dhe inontimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
4,1 |kufizimin ¢ rrugés. Skajorét duhet (& montohen né m' 60,00 10,00¢€ GOO,00 €
vijé 1& drejté, fugat dubet 1& mbushen dhe 1€ jend &
nivelizuara me skajoré,
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve nga .
+2 betoni C 15/30 ,pné t& dy anét e rrugés. ' ¢ m’ 2,40 33,00€ 84,00 €
Furnizimi dhe transporti i kub&zave 1€
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ caklon menaxheri I ) )
43 rontratds.Jané té kalkuluara nd sasi t& kubzave 96 m?* 160,00 9.00€ 1.440,00 €
m2 pér zgjerim né hyrje t€ rrugds dhe hyrje té
shiépive.
Planifikimi dhe montini { kubzave né rrugé. NE kété
4,4 |pozicion duhet 1€ Hogaritet ngjeshja edhe mbushja ¢ m? 160,00 3,00€ 480,00 €
fupgave.
NENTOTALL 4 2.604,00 €
Y PROJEKTLIIREALYZIMIT
T8 gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthaor,
Vendndodhja ¢ pusctave léshesave si dhe t& gjitha
elementct pérbérése dulet 18 paragiten né projekt té . .
51 rca'lizimit,pdhe ¢ dorézohet t:AKC? Mnlcrizlljﬁ gluhcl ' 30,00 0.50€ 15,00 €
1 jetd i shitypur dhie i lidhur né fonné projekti né dy
origjinale dhe clekironike - CD.
NENTOTALL: 5 15,00 €
Vi REKAPITULIMI RRUGHES TE XITAMIA
1 PUNET PERGADITORE 36.00 €
i |PUNET TOKESORE 18,50 €
III |PUNET E BAZAMENTIT 308,50 €
IV |PUNET E KUBEZAVE 2.604,00 €
VvV PROJEKTI I REALIZIMIT 15,00 €
TOTALIME VS L2500 2.978,00:5C
REKAPITULLIMI | PERGIITHESHUM
1 [Raskové Rr.Shkodra 1=320m B=4m 16.517,00 £
2 [Raskové Rr.Saranda L=365m B=3m 14.912,50 €
3 {Raskov#& Rr.Dukati Seg.l L=200m B=3m 8.485,60 £
4 [Raskové Rr.DukatiSeg.3 L=80m B=4m 4.061,90 €
5 |Raskové Rr.DukatiSeg.4 L=72m B=4m 4,228,42 €
6 |Raskové Rr.DukatiSeg.5 L=40m B=3m 1.814,40 €
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Raskové Rr.Grabovci Vendosja e gypit te ujit L=250m @75mm

3.905,55

8 _|Milloshevé Rr.Graboci Seg.l L=140m B=3m 7.101,80
Raskové Rr.Graboci Seg.4 L=200m B=3m 11.532,949
Raskové Rr.Graboci Seg.5 L=110m B=3m 6.212,49

Raskové Rr.Eqrem Qabej Seg.3 L=100m B=4m

5.861,80

Raskové Kubzimi | rrugés Kushtrimi | UCK L=30m B=5m

2.979,00

TOTALI I PERGJITHESHUM ME TVSH

Vrejiéje:
Fé gjitha ¢mimet ¢ specifikyars né tender dubet 1 dek]
shé&noher me maksiotwm dy (2)
1 merret piér bagé ni Hog
2 NE g 8 pévfshihen 12 Hiitha taksat ¢ aplilkuara aé KosovE.duke Hogaritar edhe tvsh-nd
Operatord

3 vierésimit & ofertave,
4 Nise ndodhé ndonid gabim né plotésimin ¢ paramases AK nuk mbani pérgjegjési,

87.613,40

=
€
€
€
€
€
£

arohen né Ruro (C) Cmimi i ofertuar fejohes g @
namira pas presés dhijetore, Cdo numétr i shénuar Pas numrit 18 dyte {2) nok do 18

aritje & vierés sis ofertés,, oferta ¢ GHE do @ konsiderohet ¢ pa pérgjepitshne

t Ekonomnik me Cmime do-norinalisht (8 wlél do 3 eliminohen antomatikisht giag PrOcesit 18

Identifikim i operatorit ckonomik (o)

Emri i kompanise: GR OE DT MINING SH.P & & VB INVEST SH.P.K

Adresa e ploté

Rr. Flajrullah Abdullahu, Nr. 30

Pérfagésuar nga:

Emri dhe mbiemyi - Asim Qorri

Pozita Drejtor
Nénshkrimi:

data: 14.05.2021
Vula
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EMIERIVEL I
MENAXHERIT TE PROJEKTIT

DT MINING SHLP.K ¢ pérfagésuar nga 7z Asim Qovrri - Drejtor;

VB INVEST SHL.P.K c pérfaqgésuar nga z. Berat Hasolli - Drejlor;

Emiéroiné menuxherin e projelktit né fjale: Ing. Dipl. Ndért. Konstrulktiv Ferki Dragusha

‘Titalli i projelktit: “Asfaltimi I rrugéve ruraie né fshatin Viilloshevé-RaskovE-(Pjesa
c Dyté)”
Nr. i Prokurimit: OB614-21-2321-5-2-1

(dokumentat e tij: CV, Diploma, Kontrata ¢ punés si dhe dokumentacioni pérkatés gjenden n# dosjen
e bashkangjiuar)

Inxhinieri i tart pérmoendur do C udh&Eheqd punimet sipas projekiit dhe kontratés s€ mundshme né emér
L& konzorciunuit:

DT MINING SH

iz

VR INVLEST SH.PIC
RN ';','
e

D

L

3

g

34.003.2021; Prishtineg
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AUTORITET! KONTRAKTUESAUTORITETI KONTRAKTUES
KUVEND! KOMUNAL - OBILIG, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 0B614-21-2321-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 021 521

Menaxheri i AK-

E-mail:Sadik .Pllana@rks-gov.net
Personi kontaktues: Sadik Pllana
Telefoni:044241224

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekoniomik DT MINING SH.P.K.; VB INVEST
SH.P.K., Rruga Marin Bigkemi P.n., 10000, Prishtine, Kosové

E-mail: dt.miningpr@gmail.com

Personi kontakiues: Asim Qorri

Telefoni: 048/462462
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